
Prop. n. 6521/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1391 DEL 18/11/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO. 
PROGRAMMA REGIONALE "SPORT TERAPIA". 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI 
PROGETTI. 

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”   come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Vista   la  delibera  di  C.C.  n.  17  del  05  maggio  2020 relativa  all’approvazione  del 
bilancio di previsione per l’anno 2020 e del documento unico di programmazione DUP 
triennio 2020/2022.

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01/08/2019 con il quale viene assegnato alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico ad interim della direzione del “Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata la Legge 190/2012 ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 8 del 22/01/2020.

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013. 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014.

Visto il  Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei  dati  personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati  con abrogazione della 
direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"),  che prevede la tutela delle persone fisiche 
per quanto concerne il trattamento dei dati personali.

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona- Abrogazione della L. 4/1988 (Riordino delle funzioni  socio-assistenziali),  in 
particolare l’ art. 15 che prevede forme di integrazione tra Comuni per la gestione 
associata degli interventi socio-assistenziali.

Vista  la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014.

Atteso che  con  il  predetto  Accordo  di  programma il  Comune  di  Oristano  è  stato 
confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano.

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 56/19 del 20/12/2017 con la quale è 
stato approvato il programma di sport  terapia  per  l’anno 2017  finalizzato alla 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

realizzazione di progetti di promozione e diffusione dello sport in favore dei soggetti 
diversamente abili,  da svilupparsi  in collaborazione con le Associazioni/Enti  sportivi 
iscritti al relativo albo regionale che operino esclusivamente nel campo delle disabilità.

Preso atto che  per  il  programma  di  cui  trattasi  la  Giunta  Regionale,  con  la 
deliberazione sopracitata ha:

- stanziato la somma complessiva di €. 400.000,00 da trasferire agli Enti Gestori 
degli Ambiti PLUS di Cagliari, Carbonia, Sassari, Nuoro, Oristano, Tortolì, Sanluri 
e Olbia;

- ha ripartito la somma di € 400.000,00 assegnando a ciascun Ambito Plus una 
quota fissa pari a 10.000,00 euro e una quota in proporzione alla popolazione 
del precedente territorio provinciale, destinando al Comune di Oristano quale 
Ente capofila del Plus l’importo di €. 41.187,00.

Vista la determinazione RAS n. 260, Prot. N. 7618 del 31/07/2018 relativa ai criteri per 
la predisposizione dei progetti e modalità di assegnazione del finanziamento D.G.R. n. 
56/19 del 20.12.2017.

Vista la determinazione n. 1230 del  21/10/2020 con la quale è stato approvato lo 
schema di Avviso pubblico.

Atteso che il predetto Avviso è stato pubblicato in data 22/10/2020 con scadenza per 
la  presentazione  delle  domande  di  accesso  ai  finanziamento  entro  il  giorno 
23/11/2020.

Che il  medesimo  Avviso  stabilisce  che  “La  valutazione  dei  progetti  sarà  affidata 
all’Ufficio  di  Piano  dell’Ambito  Plus  del  Distretto  di  Oristano  che  provvederà  alla 
nomina di una apposita “Commissione di Valutazione”, costituita da:
1)  n.  1  rappresentante  del  Settore  della  Pubblica  Istruzione,  Beni  Culturali, 
Informazione,  Spettacolo e Sport  operante in uno dei  Comuni  ricadenti  nell’Ambito 
Plus;
2) n. 1 rappresentante ATS della Sardegna esperto in materia di riabilitazione;
3) n. 1 rappresentante dell’Ambito Plus di Oristano”.

Accertata la  disponibilità  delle  seguenti  figure  a  far  parte  della  Commissione  di 
valutazione:

1. Dr.ssa  Maria Fara  -  Istruttore  direttivo Coordinatore Rappresentante Ambito 
Plus Oristano – Comune di Oristano;

2. Dr.ssa Nicoletta Accardo - Assistente sociale Rappresentante Settore  Pubblica 
Istruzione,  Beni  Culturali,  Informazione,  Spettacolo  e  Sport  –  Comune  di 
Siapiccia;

3. Dr.ssa Maria Elena Monne – Rappresentante ATS Sardegna. 

Ritenuto dover provvedere alla nomina della predetta Commissione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

di prendere atto della premessa;

• di nominare, quali  componenti  della Commissione di  Valutazione dei  progetti 
trasmessi entro i termini stabiliti dalle Associazioni sportive per il finanziamento 
a valere sul programma Sport Terapia, i Sig.ri:

1. Dr. ssa Maria Fara -  Istruttore direttivo Coordinatore Rappresentante Ambito 
Plus Oristano

2. Dr.ssa Nicoletta Accardo Assistente sociale – Comune di Siapiccia
3. Dr.ssa Maria Elena Monne – Rappresentante ATS Sardegna. 

Di nominare quale segretario della Commissione la Dr.ssa Silvia Sanna – Operatore 
Ufficio di Piano dell’Ambito PLUS di Oristano.

Di  dare  atto  che  nessun  onere  finanziario  graverà  sul  bilancio  comunale  in 
dipendenza dell’adozione del presente atto.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

